
Autor, rok postavení, sloh, významné stavební změny, stavební typ, popis, urbanistický význam:

autor nezjištěn; 15. - 16. stol.; pozdně gotické a renesanční jádro; raně barokní přestavba (druhá pol. 17. stol.); 
klasicistní přestavba - schodiště (konec 18. stol.); celková rekonstrukce a vestavba do krovu (90. léta 20. stol.);  
měšťanský dům; Třípatrový řadový dům má tříosé čelní průčelí s plochými pilastry a geometrickými výplněmi. V přízemí je 
osazen klasicistní portál a novodobé výkladce. Dvorní průčelí je dvoupatrové, završené trojúhelným štítem se zachovaným 
historickým formátem oken. Po pravé straně dvora situováno památkově nepozoruhodné přízemní křídlo. Vnitřní dispozici 
tvoří hloubkový dvoutrakt. Levý trakt se skládá ze vstupní síně, zaklenuté polovinou valené klenby s lunetami, tělesa 
schodiště a chodby na dvůr s převýšenou valenou klenbou. V pravém traktu se nachází přední obchodní místnost s 
novodobým zastropením segmentovými klenbami na traverzy, černá kuchyně a do dvora rozměrná prostora se záklopovým 
trámovým stropem. Suterén se skládá ze dvou paralelních prostor pod dvorní částí, z nichž levý je včetně valené klenby 
vyzděn z kamene, pravý má cihelnou klenbu a z úzkého předního sklepa pod pravým traktem s kamennou valenou klenbou. 
První a druhé patro je přístupné trojramenným schodištěm zaklenutým plackovými klenbami na pasy. Stejně klenuté jsou 
rovněž haly při schodišti v obou patrech. Ve střední části pravého traktu jsou v prvním i druhém patře černé kuchyně s 
klášterními klenbami. Při poslední rekonstrukci byl využit krov k vestavbě další bytové jednotky.; 
urbanisticky významný objekt v uliční frontě a v hmotovém členění zástavby; 
 

Rejstříkové číslo ÚSKP:

40383/8-2947

Obec:

Šternberk

Počet objektů:

1

Počet PP:

1

Počet PN:

4

Regulativy:

  

Průzkumy:

Kašpárková, Sl. 1980; SHP Mlčák, L. - Žurek, K. 1995; Vítek, T.  - Papoušek, M. 2002;
 

Závady objektu:

 

Předmět ochrany, architektonická kvalita:

hodnotný klasicistní dům se zbytkem starší renesanční dispozice a původním portálem na fasádě;
je chráněn; veškeré dochované historické konstrukce a detaily, rovněž vnější objem stavby a původní dispozice;
kvalitní historický objekt s převážně klasicistními interiéry a starším jádrem;
 

Název objektu:

měšťanstský dům

Katastrální území :

Šternberk

Ulice:

Radniční 7

Číslo domovní:

č.p. 161

Číslo parcelní:

236

LIST OBJEKTU v území zpracovávaných zásad ochrany památkových hodnot LIST ČÍSLO: 30

Vlastník:

Část obce:

Šternberk

  

Zpracoval:  Mgr. T. Vítek Datum: prosinec 2005


